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Hallitus ja työmarkkinajärjestöt löysivät keinoja hillitä
työttömyysvakuutusmaksujen nousua

Työmarkkinajärjestöt pitävät tärkeänä, että maan hallitus ja työmarkkinajärjestöt ovat löytä-
neet yhteisymmärryksen ja keinoja hillitä työttömyysvakuutusmaksujen nousua erityisesti
vuonna 2010.

Jos ratkaisua ei olisi löytynyt, maksua olisi jouduttu korottamaan tuntuvasti suhdannepoliitti-
sesti väärään aikaan keskellä syvää taantumaa. Ilman nyt sovittuja toimia sekä työntekijöiden
maksua että työnantajien keskimääräistä maksua olisi jouduttu korottamaan 0,2 prosenttiyk-
sikön sijasta jopa 0,6 prosenttiyksikköä vuodelle 2010.

Ratkaisulla luotiin edellytyksiä turvata työttömyysvakuutusmaksujen vakaata kehitystä ja
maksutason kohtuullisuutta myös jatkossa, työmarkkinajärjestöt korostavat yhteisessä kan-
nanotossaan.

Syntynyt yhteisymmärrys muodostuu useista toimista

Valtio osallistuu lomautusajalta maksettavan ansiosidonnaisen työttömyysturvan rahoittami-
seen vuonna 2010 peruspäivärahan rahoitusta vastaavalla osuudella. Nykyisin valtio ei osal-
listu lomautusturvan rahoittamiseen.

Lisäksi hallitus myöntää työttömyysvakuutusrahaston lainanotolle valtion takauksen ns. suh-
dannepuskurin ylärajaan eli 796 miljoonaan euroon saakka ja rahoittaa rahaston menot siltä
osin kuin suhdannepuskuri ylittyy. Suhdannepuskurin ylittyminen edellyttäisi ennakoitua hei-
kompaa talous- ja työllisyyskehitystä vuonna 2010.

Talouskriisi on osoittanut, että työttömyysvakuutusrahaston suhdannepuskuri ei nykyisellään
turvaa riittävästi maksujen vakautta ja kohtuullista tasoa. Tämän vuoksi hallitus ja työmarkki-
najärjestöt sopivat, että ne valmistelevat kolmikantaisesti mm. suhdannepuskurin väljentä-
mistä koskevan lainmuutoksen niin, että se voitaisiin antaa eduskunnalle keväällä 2010. Val-
mistelun aikana haetaan yhteinen näkemys siitä, miten puskuri saataisiin nykyistä toimivam-
maksi.

Työllisyyden heikkenemisen ja työttömyyden nopean kasvun vuoksi työnantajien ja palkan-
saajien työttömyysvakuutusmaksuun kohdistuu edelleen nousupainetta myös tulevina vuosi-
na. Työmarkkinajärjestöt pitävätkin tärkeänä, että maksukehitystä arvioidaan ennakoivasti
yhdessä hallituksen ja työmarkkinajärjestön kesken.


